
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE 
 

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) 
CONTABILIZAD

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 3.537.982,74 293.812,02 293.812,02 0,00 293.812,02 0,00 20/02/2018 
Fevereiro 3.510.836,41 291.434,82 291.434,82 0,00 291.434,82 0,00 20/03/2018 
Março 3.422.193,38 282.121,83 282.121,83 0,00 282.121,83 0,00 20/04/2018 
Abril 3.724.580,90 305.518,14 305.518,14 0,00 305.518,14 0,00 20/05/2018 
Maio 3.823.462,99 315.713,34 315.713,34 0,00 315.713,34 0,00 20/06/2018 
Junho 3.784.114,29 315.252,54 315.252,54 0,00 315.252,54 0,00 20/07/2018 
Julho 4.044.344,51 331.811,17 331.811,17 0,00 331.811,17 0,00 20/08/2018 
Agosto 4.080.768,34 333.810,16 333.810,16 0,00 333.810,16 0,00 20/09/2018 
Setembro 4.251.629,52 346.221,46 346.221,46 0,00 346.221,46 0,00 20/10/2018 
Outubro 4.280.161,06 350.869,52 350.869,52 0,00 350.869,52 0,00 20/11/2018 
Novembro 4.112.196,89 338.998,20 338.998,20 0,00 338.998,20 0,00 20/12/2018 
Dezembro 3.844.997,14 317.180,97 317.180,97 0,00 317.180,97 0,00 20/01/2019 
13º Salário 2.861.136,70 243.676,62 243.676,62 0,00 243.676,62 0,00 20/12/2018 

TOTAL 49.278.404,87 4.066.420,79 4.066.420,79 - 4.066.420,79   
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 Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 3.537.982,74 779.894,58 779.894,58 9.565,30 779.894,58 0,00 20/02/2018 20/02/2018 
Fevereiro 3.510.836,41 774.116,99 774.116,99 7.857,31 774.116,99 0,00 20/03/2018 20/03/2018 
Março 3.422.193,38 754.709,91 754.709,91 10.607,45 754.709,91 0,00 20/04/2018 20/04/2018 
Abril 3.724.580,90 821.519,60 821.519,60 10.797,11 821.519,60 0,00 20/05/2018 18/05/2018 
Maio 3.823.462,99 843.278,25 843.278,25 4.825,12 843.278,25 0,00 20/06/2018 20/06/2018 
Junho 3.784.114,29 834.634,42 834.634,42 11.674,06 834.634,42 0,00 20/07/2018 20/07/2018 
Julho 4.044.344,51 891.461,26 891.461,26 9.397,84 891.461,26 0,00 20/08/2018 20/08/2018 
Agosto 4.080.768,34 899.529,13 899.529,13 10.647,18 899.529,13 81.557,01 20/09/2018 10/10/2018 
Setembro 4.251.629,52 937.213,14 937.213,14 13.027,75 937.213,14 81.378,43 20/10/2018 09/11/2018 
Outubro 4.280.161,06 943.472,50 943.472,50 9.730,44 943.472,50 86.226,80 20/11/2018 10/12/2018 
Novembro 4.112.196,89 906.599,91 906.599,91 9.677,76 906.599,91 0,00 20/12/2018 10/01/2019 
Dezembro 3.844.997,14 839.146,38 839.146,38 8.365,78 839.146,38 0,00 20/01/2019 08/02/2019 
13º Salário 2.861.136,70 624.453,71 624.453,71 0,00 624.453,71 0,00 20/12/2018 08/02/2019 

TOTAL 49.278.404,87 10.850.029,78 10.850.029,78 116.173,10 10.850.029,78 249.162,24   
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